

Č. sml. objednatele: 25-01-05

Č. sml. zhotovitele: 01-0487

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřena dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů

### I. Smluvní strany

**Objednatel:** Statutární město Brno, městská část Brno-Tuřany  
se sídlem: Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno  
IČ: 44992785/22  
Jehož jménem jedná: Radomír Vondra, starosta městské části Brno-Tuřany  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Č.ú.: 16622621/0100  
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Miroslav Dorazil a Ing. Eva Chudáčková

**a**

**Zhotovitel:** FLORSTYL s.r.o.  
se sídlem: náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice  
IČ: 607 31 346  
DIČ: CZ60731346  
Statutární zástupce: Ing. Aleš Galář, jednatel  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
Č.ú.: 272699038/0300  
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Helena Lavická

(dále jen „smlouva“)

### II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí dílo pod názvem „**Následná péče v morušovém sadu 2025**“. Předmět díla je specifikován co do množství, druhů prací a použitého materiálu v cenové nabídce, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „cenová nabídka“).
2. Součástí díla je i dosadba stromů, jak je uvedeno v cenové nabídce. Zhotovitel odpovídá za to, že po celou dobu provádění následné péče dle této smlouvy budou mít nově vysazené stromy obvyklé vlastnosti. V případě úhynu stromu bude na to samé místo bezplatně vysazen strom nový ve stejné kvalitě dle této smlouvy, přičemž od výsadby tohoto stromu poběží nová jednoletá následná péče, a to bezplatně.
3. Plnění a jakost díla se bude řídit podle této smlouvy a příslušných právních a technických předpisů a standardů vztahujících se na dílo.

4. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně dokončeného díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.

### III. Čas plnění a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat:
  - a) dosadba stromů do 1 měsíce od účinnosti této smlouvy,
  - b) následnou péči tak, aby byla provedena v požadovaném rozsahu v roce 2025.
2. Po zahájení realizace díla se zhotovitel zavazuje provádět práce v souladu s požadavky objednatele plynule a bez zdržení, nejsou-li k přerušení objektivní důvody. V případě přerušení prací je povinen zhotovitel neprodleně informovat objednatele.
3. Místem plnění díla jsou pozemky p.č. 3738 v k.ú. Tuřany (lokalita I) a p.č. 268/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice (lokalita II).

### IV. Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí:

|                   |               |
|-------------------|---------------|
| cena díla bez DPH | 191 223,21 Kč |
| DPH               | 40 156,87 Kč  |

-----  
**cena celkem** **231 380,08 Kč vč. DPH**

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje plnění všech částí zakázky včetně veškerých vedlejších nákladů a poplatků a zisk zhotovitele, nutných k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy, dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.
3. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a je platná po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu díla pouze z níže uvedených důvodů a o částku odpovídající danému důvodu. Ke zvýšení ceny dojde na základě písemného oznámení zhotovitele doručeného objednateli.

Důvody pro zvýšení ceny díla:

  - pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
  - pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.
4. Detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění je uveden v cenové nabídce. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou cenami nejvýše přípustnými a budou též použity při kalkulaci ceny případných víceprací (rozšíření rozsahu díla) nebo méněprací (omezení rozsahu díla). Pokud předmětný druh

dodávky, služby nebo stavební práce v cenové nabídce nebude obsažen, ocení se dle cenových předpisů platných v době provádění díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla včetně jejich ocenění mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

## **V. Platební podmínky**

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel po řádném a včasném dokončení díla zhotovitelem a po převzetí jednotlivých fází díla bez vad a nedodělků na základě faktury. Fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho podpisu. Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí faktury po provedení a předání odpovídající části díla, jejíž soupis provedených prací objednatel odsouhlasí.
2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že v daném případě souvisí plnění dle této smlouvy výlučně s činností objednatele při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce plnění nepovažuje za osobu povinnou k dani, a proto nebude ze strany zhotovitele uplatněn režim přenesení daně podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daň na výstupu ve výši platné sazby daně je v tomto případě povinen přiznat poskytovatel zdanitelného plnění. Objednatel na vyžádání poskytne zhotoviteli čestné prohlášení o účelu použití přijatých zdanitelných plnění, která jsou předmětem této smlouvy.
3. Faktura bude obsahovat tyto údaje:
  - označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ, údaj o zápisu v obchodním rejstříku; přičemž objednatel bude označen takto: Odběratel: statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, Příjemce: městská část Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 84/1, 620 00 Brno,
  - číslo faktury,
  - datum uskutečnění zdanitelného plnění, den vystavení a den splatnosti faktury,
  - označení banky a č. účtu, na který se má platit,
  - označení díla,
  - číslo smlouvy objednatele,
  - fakturovanou částku vč. DPH,
  - razítko a podpis oprávněné osoby.
4. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
5. K faktuře bude přiložen soupis prací, který musí obsahovat seznam skutečně provedených prací včetně jejich ocenění pro účely vystavení faktury a podpis objednatele schvalující obsah soupisu provedených prací.
6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

7. Objednatel je oprávněn pozdržet platbu ceny díla, pokud po převzetí díla zjistí, že dílo má vady. Tuto skutečnost je povinen neprodleně písemně oznámit zhotoviteli. V oznámení uvede, zda požaduje odstranění vad v přiměřené lhůtě, nebo slevu z ceny díla. Do doby odstranění vad zhotovitelem se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne následujícího po předání díla bez vad.

## **VI. Staveniště**

1. Za staveniště dle tohoto článku smlouvy jsou považovány pozemky specifikované v čl. III. odst. 3 této smlouvy. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob tak, aby na něm mohl zhotovitel začít provádět práce v termínu a dle podmínek dohodnutých v této smlouvě. Zhotovitel je povinen objednateli při předání staveniště poskytnout nezbytnou součinnost. O předání staveniště bude pořízen zápis.
2. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho dokončení a předání objednateli. Zhotovitel provede před zahájením prací zabezpečení staveniště v souladu s požadavky bezpečnosti práce, ochrany majetku a bezpečnosti osob.
3. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit na staveniště, jeho zařízení či v prostoru se staveništěm souvisejícím jakékoli reklamní zařízení, ať již vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. Za reklamní zařízení dle tohoto odstavce se nepovažuje informace o subjektu, který zhotovuje dílo nebo se na díle podílí.

## **VII. Provádění díla**

1. Objednatel prohlašuje, že předal zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s těmito podklady vyčerpávajícím způsobem seznámil, tyto s vynaložením odborné péče řádně posoudil a na případné jejich vady objednatele prokazatelně upozornil. Zhotovitel dále prohlašuje, že navštívil místo plnění díla, a i s tímto se rovněž seznámil.
2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu a že je vybaven potřebným materiálem a organizačními prostředky k jeho realizaci. Dále zhotovitel prohlašuje, že veškeré použité materiály odpovídají technickým normám a mají příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. Pripouští se pouze první jakost materiálů.
3. Realizace díla bude probíhat v souladu s pokyny objednatele, dle obecně závazných právních předpisů, norem a metodik.

4. Zhotovitel je povinen projednat a zajistit zvláštní užívání komunikací a potřebných záborů veřejných ploch k provedení díla, včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného.
5. Zhotovitel se zavazuje udržovat staveniště v čistotě, odstranit odpady a znečištění ihned po provedení příslušných prací, pravidelně provádět čištění zejména příjezdových komunikací skrz zástavbu po skončení a v průběhu svých prací, a to vše v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. Jestliže objednatel vyzve marně zhotovitele k úklidu staveniště a ten tak neprodleně neučiní, má objednatel právo provést úklid a vyčištění staveniště prostřednictvím třetí osoby na náklady, riziko i nebezpečí zhotovitele. Odpad, zbytky materiálů, stavební prvky a další je třeba věcně, správně a odborně zlikvidovat v souladu s místními podmínkami, platnými právními předpisy a jinými obecně závaznými normami.
6. Zhotovitel bere na vědomí, že místo plnění této smlouvy je trvale přístupné veřejnosti, a proto je zhotovitel povinen při provádění prací dle této smlouvy na svůj náklad zajistit, aby v souvislosti s realizací této smlouvy nevznikla třetí osobě škoda na zdraví či majetku.
7. Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit.
8. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.
9. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla zaznamenávat veškeré změny oproti zadání, které vznikly při provádění prací.
10. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování rozsahu prací, kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při provádění díla. Objednatel je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný pracovník zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost provádění díla, život nebo zdraví pracovníků zhotovitele nebo hrozí-li jiné vážné škody. Objednatel není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.
11. Kvalitu prováděných prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenu příslušnou smlouvu.

### **VIII. Předání díla**

1. Zhotovitel dokončené dílo bez vad a nedodělků odevzdá a objednatel je převezme formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla. Zhotovitel oznámí objednateli nejméně 2 dny předem, kdy bude dílo připravené k předání.

2. Objednatel je oprávněn odmítnout dílo převzít, pokud má dílo vady. Důvod odmítnutí převzetí díla bude uveden v zápise. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Zhotovitel je povinen ve lhůtě uvedené v zápise o předání a převzetí díla odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění těchto sporných vad a nedodělků nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.
3. Za zhotovitele je oprávněn dílo předat: Ing. Helena Lavická nebo Ing. Pavel Okénka. Za objednatele je oprávněn dílo převzít: Radomír Vondra, Ing. Miroslav Dorazil nebo Ing. Eva Chudáčková.

### **IX. Záruka za jakost a odpovědnost za vady**

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo (dosadba stromů) v době jeho odevzdání objednateli. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé následkem nesprávných postupů při dalším vývoji díla a za následky změn provedených v díle bez jeho souhlasu.
2. Zhotovitel přebírá záruku za kvalitu výsadbového materiálu po celou dobu sjednané následné péče, tj. po dobu 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem. Pokud dojde k uhynutí vysazené dřeviny, způsobené vadou výsadbového materiálu, bude tato v nejbližším termínu zohledňujícím agrotechnické lhůty nahrazena taxonem stejného kultivaru a velikosti, přičemž záruka na nově vysazenou dřevinu počíná běžet dnem jejího vysazení.
3. Dojde-li k uplatnění reklamace v záruční době, prodlužuje se sjednaná záruční doba za jakost díla o dobu ode dne doručení písemného oznámení reklamované vady do předání díla po odstranění vady objednateli.
4. Podmínkou záruky je užívání díla k běžným účelům a provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod. Zhotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a bez zbytečného odkladu písemně reklamované vady, za něž zhotovitel odpovídá, bezplatně odstranit nebo poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla.
5. Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů od doručení reklamace písemně odpovědět objednateli s tím, že navrhne způsob a lhůty odstranění vad a nedodělků a bez prodlení současně zahájí práce k odstranění vad. Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen vadu odstranit ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od oznámení reklamace vady, a to ať již vznikla provedením, dopravou, montáží, použitím nevhodného materiálu nebo z jiného důvodu, za který odpovídá zhotovitel. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, je objednatel oprávněn vůči němu uplatnit smluvní pokutu podle čl. XI. odst. 2. smlouvy.
6. V případě, že zhotovitel reklamované vady neodstraní ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo pověřit odstraněním vady jinou

specializovanou třetí osobu. Veškeré takto oprávněně vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli.

7. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
8. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval vadu neoprávněně a že se na ni nevztahuje záruka, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé oprávněné náklady.
10. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody, která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.

## **X. Další práva a povinnosti stran**

1. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí:
  - jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele;
  - vstup zhotovitele do likvidace;
  - rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či rozdělením, provedení změny právní formy zhotovitele či provedení jiných organizačních změn;
  - omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem smlouvy;
  - všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele vůči objednateli vyplývajících ze smlouvy či se smlouvou souvisejících;
  - rozhodnutí o zrušení zhotovitele.

## **XI. Smluvní pokuty**

1. V případě prodlení s termínem předání díla či jeho části je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.
2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu dle čl. IX. odst. 5 smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
3. V případě prodlení s termínem splatnosti oprávněně vystavené faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od data, kdy byla povinné smluvní straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení od oprávněné strany, a to na bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy.
5. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

## **XII. Odstoupení od smlouvy**

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na smluvní pokuty či náhrady škody, na které do okamžiku odstoupení od smlouvy vznikl objednateli nárok. Na splněnou část závazku bude provedeno přejímající řízení a budou trvat závazky vyplývající z této smlouvy.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
  - prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů z důvodů na straně zhotovitele,
  - nesplnění kvalitativních ukazatelů,
  - porušení informační povinnosti zhotovitele dle čl. IX. odst. 1 této smlouvy,
  - vstup zhotovitele do likvidace nebo rozhodnutí o jeho úpadku,
  - nemožnost plnění smlouvy ze strany zhotovitele v důsledku omezení či ukončení výkonu jeho činnosti, která bezprostředně souvisí s předmětem této smlouvy,
  - objednatel je v prodlení s placením faktury za provedení díla dle této smlouvy o více než 60 dní.
3. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt ocenění soupisů provedených prací směrnými cenami RTS proti zaplaceným částkám a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání.

## **XIII. Závěrečná ustanovení**

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.
2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy, na třetí osobu.
3. Pokud při výkonu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude učiněno právní jednání písemně a písemnost je zaslána v listinné podobě poskytovatelem poštovních služeb doporučeně na poslední známou adresu účastníka, který si ji nepřevzme, považuje se třetí pracovní den ode dne odeslání za den jejího

doručení adresátovi. To platí i v případě, že písemnost bude zaslána v elektronické podobě do datové nebo e-mailové schránky druhého účastníka.

4. Veškeré změny týkající se této smlouvy, jakož i změny adres se zavazují účastníci si bez zbytečného odkladu oznamovat.
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.
6. Pokud by se jedna nebo více částí této smlouvy stala z jakéhokoliv důvodu neplatnou nebo neúčinnou nebo nevykonatelnou nebo pokud by tato smlouva postrádala nějakou právním předpisem požadovanou podstatnou náležitost, poté tato skutečnost v žádném případě neovlivňuje platnost, účinnost nebo vykonatelnost zbylých částí této smlouvy. Bude-li třeba, smluvní strany neprodleně nahradí nebo doplní takovou neplatnou nebo neúčinnou nebo nevykonatelnou nebo chybějící část takovými platnými, účinnými a vykonatelnými ustanoveními tak, aby smysl této smlouvy zůstal zachován.
7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky prostřednictvím zaručených elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu.
9. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.
10. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

### **Doložka**

Ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)

Tato smlouva byla schválena na základě usnesení Rady městské části Brno-Tuřany z 67/IX. schůze konané dne 17. 3. 2025.

V Brně

V Kunovicích

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Radomír Vondra  
starosta

Ing. Aleš Galář  
jednatel

### **Přílohy:**

- č. 1 – cenová nabídka

# Cenová nabídka Morušový sad - dosadba lokalita I. a II

| VÝKAZ VÝMĚR |               |                                                                                                                |      |          |           |             |
|-------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------|-------------|
|             | číslo položky | popis položky                                                                                                  | m.j. | množství | j. cena   | cena celkem |
|             | Stromy        | Sadovnické práce                                                                                               |      |          |           |             |
| 2           |               | hloubení jamek přes 0,125 - 0,4 m3 s 50 % výměnou půdy                                                         | ks   | 9        | 257,00    | 2 313,00    |
| 4           |               | výsadba stromu špičák - vysokokmen                                                                             | ks   | 9        | 149,00    | 1 341,00    |
| 5           |               | hnojení tabletovým hnojivem Silvamix (9x12x10g), jednotlivě k rostlinám (stromy)                               | t    | 0,01     | 21 360,00 | 213,60      |
| 6           |               | aplikace půdního kondicioneru do kořenového prostoru stromu (10 kg/1 strom Alginit)                            | ks   | 9        | 49,80     | 448,20      |
| 7           |               | ukotvení stromu 3 kůly (2-3m) a úvazky                                                                         | ks   | 9        | 153,00    | 1 377,00    |
| 8           |               | očištění kmene a provedení základního nátěru ARBO-FLEX LX 60 a nátěru přípravkem ARBO-FLEX                     | ks   | 9        | 28,50     | 256,50      |
| 9           |               | instalace plastového chrániče na patu kmene stromu                                                             | ks   | 9        | 14,20     | 127,80      |
| 10          |               | instalace plastového chrániče na kmen stromu                                                                   | ks   | 9        | 18,80     | 169,20      |
| 11          |               | zhotovení závlahové mísy u soliterních dřevin o průměru mísy přes 0,5 do 1m                                    | ks   | 9        | 21,40     | 192,60      |
| 12          |               | mulčování dřevní štěpkou tl. 10 cm (1 m2/1 strom)                                                              | m2   | 9        | 71,00     | 639,00      |
|             |               | zalití rostlin vodou jednotlivě do 20 m2 (1x40l/strom x 9 stromů)                                              | m3   | 0,36     | 593,50    | 213,66      |
| 14          |               | dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m                                                                  | m3   | 0,36     | 592,00    | 213,12      |
|             |               | Specifikace                                                                                                    |      |          |           |             |
| 16          |               | Morus alba (7x), Morus alba černoplodá (1x), Malus domestica 'Spartan' (1x) vysokokmen, výška kmene min. 150cm | ks   | 9        | 808,50    | 7 276,50    |
| 23          |               | hnojivo tabl. 12 ks (a 10g tabl.)                                                                              | kg   | 1,08     | 161,50    | 174,42      |
| 24          |               | půdní kondicioner 10 kg alginit na strom                                                                       | kg   | 9        | 460,00    | 4 140,00    |
| 25          |               | dřevní štěrka                                                                                                  | m3   | 0,9      | 970,00    | 873,00      |
| 26          |               | ARBO-FLEX LX C 60 (0,05g x 9 stromů)                                                                           | kg   | 0,45     | 566,00    | 254,70      |
| 27          |               | ARBO-FLEX (250g x 9 stromů)                                                                                    | kg   | 2,25     | 660,50    | 1 486,13    |
| 28          |               | ochrana kmene stromů proti mechanickému poškození při kosení trávy                                             | ks   | 9        | 83,00     | 747,00      |
| 29          |               | ochrana kmene stromů proti mechanickému poškození zvěří                                                        | ks   | 9        | 38,40     | 345,60      |
| 30          |               | kůly (3ks/strom) průměr 8 cm                                                                                   | ks   | 27       | 153,50    | 4 144,50    |
| 31          |               | sada: příčky a úvazky (3ks)/1 strom                                                                            | ks   | 9        | 51,00     | 459,00      |
| 32          |               | voda                                                                                                           | m3   | 0,36     | 60,00     | 21,60       |
|             |               | cena celkem Kč (bez DPH)                                                                                       |      |          |           | 27 427,13   |

Ceny uvedeny bez DPH

# Cenová nabídka Morušový sad - roční údržba lokalita I. v roce 2025

| Položka | popis položky                                                                                                                                                           | mj | ks    | cena/jednotka | celkem    |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------------|-----------|
| 1       | ošetření dřevin soliterních po dobu jednoho vegetačního období 2x/rok /kontrola úvazků, kotvení, odplevelení výsadbové mísy/ 1x doplnění štěpky, úprava závlahové mísy/ | ks | 101   | 81,00         | 8 181,00  |
| 2       | 1x výchovný řez (40x alejové stromy a 61x špičák vysokokmen)                                                                                                            | ks | 101   | 117,00        | 11 817,00 |
| 3       | zalití rostlin vodou jednotlivě do 20 m2 po dobu jednoho vegetačního období (7 x za vegetaci x 80l/strom x 101 stromů)                                                  | m3 | 56,56 | 474,00        | 26 809,44 |
| 4       | dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m                                                                                                                           | m3 | 56,56 | 672,50        | 38 036,60 |
| 5       | voda                                                                                                                                                                    | m3 | 56,56 | 60,00         | 3 393,60  |
| 6       | pokos plochy 2x za sezonu vyžinačem (plocha 1700m2 x 2) s ponecháním hmoty na místě                                                                                     | m2 | 3400  | 2,05          | 6 970,00  |

Celková cena následné péče95 207,64

Ceny uvedeny bez DPH

# Cenová nabídka Morušový sad - roční údržba lokalita II. v roce 2025

| Položka | popis položky                                                                                                                                                           | mj | ks    | cena/jednotka | celkem    |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------------|-----------|
| 1       | ošetření dřevin soliterních po dobu jednoho vegetačního období 2x/rok /kontrola úvazků, kotvení, odplevelení výsadbové mísy/ 1x doplnění štěpky, úprava závlahové mísy/ | ks | 71    | 81,00         | 5 751,00  |
| 2       | 1x výchovný řez (30x alejový strom a 41x špičák vysokokmen)                                                                                                             | ks | 71    | 117,00        | 8 307,00  |
| 3       | zalití rostlin vodou jednotlivě do 20 m2 po dobu jednoho vegetačního období (7 x za vegetaci x 80l/strom x 71 stromů)                                                   | m3 | 39,76 | 474,00        | 18 846,24 |
| 4       | dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m                                                                                                                           | m3 | 39,76 | 672,50        | 26 738,60 |
| 5       | voda                                                                                                                                                                    | m3 | 39,76 | 60,00         | 2 385,60  |
| 6       | pokos plochy 2x za sezonu vyžinačem (plocha 1600m2 x 2) s ponecháním hmoty na místě                                                                                     | m2 | 3200  | 2,05          | 6 560,00  |

Celková cena následné péče68 588,44

Ceny uvedeny bez DPH